. . . indicum potestatem perpetuan- dam . . . putavit; Sulla 64. ut eidem potestatem habeant indicum; har. resp. 13.
- r e i e c t i o :** quod populus Romanns in reiectione indicum indicavit; Verr. a. pr. 10. postea quam reiectione indicum facta est; ib. 16. de ipso . . . ambitu reiectionem fieri voluerit indicum alteriorum; Plane. 36.
- r e l i g i o :** sine ulla religione indicis condemnatur; Caecin. 7. f. fides; Qu. Rose. 45.
- s a p i e n t i a :** ubi est . . . sapientia indicis? Rab. Post. 12.
- s e m i n a r i u m :** hue accedunt Alaudae . . . seminarium indicum decuriae tertiae; ib. XIII, 3.
- s e n t e n t i a c e :** ut Sex. Rosci vita . . . sententiis indicum permitteretur; Sex. Rose. 149. eum . . . iuratorum indicum sententiis damnari opertore; Verr. V, 19. ita tum Fabricius . . . sententiis indicum est condemnatus; Cluent. 59. ad sententias indicum corrumperendas; ib. 125. hac rogatione non indicium sententia, sed legis vitium corrigebatur; Sulla 63. quem reum sententiis indicum tradidisset; Milo 2.
- s e v e r i t a s :** in quo priuum iniuriae gradu re-
- sistere incipiet severitas indicis; Verr. III, 220. non indicis solum severitatem . . . suscipere debes; ib. IV, 69. salutis suae rationem indicum severitati reservavit; ib. V, 74. cum te implicatum se veritatem indicum . . . esse videam; ib. 150. se veritatem indicis . . . requirit; Caecin. 6.
- s i g n a :** lex . . . indicum signis obsiguardi (litteras) inbet; Flacc. 21.
- s p e s :** qui adfetti iniuriis ad spem indicum supplices . . . configuant; Font. 33.
- s u b s o r t i t i o :** de subsortitione illa Inniana indicum nihil dico; Verr. I, 157. eius modi subsortitionem . . . suorum quoque indicum fore putavit; Verr. I, 158.
- t a b e l l a e :** neque in tabellis paucorum indicum . . . nostram fortunam pendere; Piso 98.
- t u r p i t u d o :** hanc . . . suspicionem augeret . . . non nullorum eius similium indicum turpitudo; Cluent. 79.
- v i r t u s :** f. gravitas.
- 2. mit P r ä p o s i t i o n e n :** indicum dei: reliquum indicum . . . de indicibus . . . futurum est; Verr. V, 177.
- I e x d e :** lege de indiciis indicibusque novis promulgata; Verr. V, 177.
- V. U m f a n d :** ab: ab isdem . . . indicibus . . . locus ei primus est constitutus; Cluent. 59. reum condemnari . . . ab isdem indicibus; ib. 62. locus ab indicibus . . . non est constitutus; ib. 94. (indicia) quae . . . ab iuratis indicibus repudiari . . . videatis; ib. 122. a indicibus fortasse praetermissam esse (causam) arbitrantur; leg. agr. I, 12. (domus) quam senatus . . . a indicibus munirienda putavit; har. resp. 16. a indicibus condemnandus est; Plane. 8.
- a d :** cum ad indicem causam labefactari animadvertnit; Qu. Rose. 13. illa (oratio) ad indicem fait; ib. 15. eins testis ad indicem fidem infirmabit; ib. 45. ego me ad indicem sic defendam, ut . . . Tull. 29. sic agi solet ad indicies; Ligari. 30. ad indicem sic . . . loquor; ib.
- a p u d :** apud indicem causam . . . dicat; Quintet. 43. facile me paterer . . . apud Cassianos indicies . . . dicere; Sex. Rose. 85. id apud indicem grave . . . esse ducetur; Qu. Rose. 6. ut ille . . . apud iniquum inimicum indicem reperire posset quod dicere; Verr. II, 92. qui apud alium indicem multo aerior . . . actor . . . esse deberes; ib. IV, 70. graviores apud sapientes indicies se fore ab interis testem; ib. V, 113. apud eosdem indicies est rens factus; Cluent. 59. qui his apud eos indicies offendisset; ib. 63. causam nescio quam apud indicem defendebat; ib. 74. teneatur apud indicem; ib. 82. cum res agatur . . . apud severissimos indicies; Arch. 3. ipso nomine patrio valeret apud clementis indicies; Plane. 31. quid diceret . . . apud tribulis suos indicies? ib. 43.
- c u m :** quam diu alium praetorem cum eis indicibus . . . in consilium iturum putasti; Verr. I, 51. inbet lex ea . . . indicem quaestionis . . . cum eis indicibus . . . querere de veneno; Cluent. 148.
- d e :** qui propter offensionem indiciorum [de veteribus indicibus] lege nova novi iudices erunt constituti; Verr. V, 172.
- e x :** quod ex tam multis indicibus absoluto Falcula nemo reus factus est; Cluent. 114. qua quisque lege ex illis indicibus reus factus esset; ib. 115. cum ex xxv indicibus . . . v et LXX reus reiceret; Plane. 41. nos . . . ex delectis indicibus . . . constitutis indicies ita feremus, ut . . . ib.
- i n :** in nullo indice . . . ne tenuissima quidem suspicio . . . constituta sit; Verr. a. pr. 38. in indice . . . spectari et fortuna debet et dignitas; Phil. I, 20.
- p e r :** quae (pecunia) nunc petitur per indicem; Qu. Rose. 9. hunc per indicem condemnabis; ib. 25. subsortionem . . . indicum fore putavit per sodalem suum Q. Curtium, indicem quaestionis suae;

Verr. I, 158. ne lege ea ... per paucos iudices astringatur; Clueut. 155. viginti pondo (auri expensum est) paulo amplius per hunc L. Peducaenum, iudicem nostrum; Flacc. 68.

**iudicatum.** Urteilsprud, Entscheidung: facio: cum indicatum non faceret; Flacc. 48. fateor: edictum probas, indicatum fateris; Flacc. 68.

nego: si indicatum negaret; Flacc. 49.

solvō: ut procurator indicatum solvi satis daret; Quinct. 29. ut sibi Quintetus indicatum solvi satis det; ib. 30. indicatum solvi satis accipiat; ib. 44. P. Quinctium indicatum solvi satis daturum; ib. 85. indicatum solvi satis datus (se) esse dicebant; Verr. II, 69.

**iudicatus.** Richteramt: isti ordini iudicatus lege lilia ... non patebat? Phil. I, 20.

**iudicallis.** gerichtlich: consuetudo: quae autem remota a ... iudicali consuetudine ... locutus sum; Arch. 32.

suppressio: statuit ad easdem esse sibi ... suppressiones iudicalis revertendum; Cluent. 68.

tabella: huic iudicalis tabella committetur? Verr. II, 79.

**iudiciarius.** gerichtlich: controversia: ut finis . . . iudicariae controversiae constitueretur; Verr. I, 5.

lex: eequid sentis lege iudicaria lata quos posthac indices simus habituri? Piso 94. nonne omnes iudicariae leges Caesaris dissoluuntur? Phil. I, 19. legem etiam iudicariam tulit; ib. V, 12. ne sua iudicaria lex abrogetur; ib. VIII, 27.

res: eiusdem modi omnis res iudicaria (fuit) in Sicilia; Verr. II, 31.

quaestus: hic ille ... quaestu iudicario pastus ... contrahit frontem; Cluent. 72.

**iudicium.** Gericht, Gerichtsbarkeit, Urteil, Entscheidung, Meinung, Überlegung: I. **absolut:** 1. Subject: absunt; non enim ius abesse videbatur a foro neque iudicia; Verr. V, 31.

accedit: ad horum omnium iudicia tot atque tanta domesticum iudicium accessit; Piso 97.

adiuvat: iam nihil te iudicium Neronis adiuvat; Verr. I, 83.

appropriquat: postea .. quam appropinquare huins iudicium ei nuntiatum est; Cluent. 192.

coniungit: quicum me deorum . . . iudicium coniunxerat; div. Caec. 65.

consequitur: vehemens ac liberum populi Romani iudicium consequetur; Verr. V, 176.

conticescunt: cum . . . iudicia conticuissent; Piso 26.

debet: i. est; leg. agr. II, 52. prov. cons. 41. obest; Cluent. 98. valet; Verr. I, 41.

deest: ut iudicium . . . rei publicae . . . defuisse videatur; Verr. a. pr. 3.

desinunt: postea quam iudicia severa Romae fieri desierunt; Verr. IV, 133.

discrepat: ut . . . vestrum iudicium ab suo iudicio ne discrepet; div. Caec. 14.

displacent: i. est; Sest. 92.

est: quod iudicium gravissimum est; Quinct. 32. quod aliud est iudicium; Qu. Rose 10. iudicium esse . . . de fama fortunisque P. Quinctii vides; ib. 33. ut facilius iudicium sit; ib. 44. quod putares hic . . . iudicium futurum; Sex. Rose. 61. maleficium, de quo iudicium est; ib. 117. iudicium est pecuniae certae; ib. si . . . qua sunt privata iudicia; ib. 16. cuius de ea re proprium non erat iudicium; ib. 25. huiusce rei iudicium . . . video futurum; div. Caec. 47. aperte iam . . . nulla esse iudicia; Verr. a. pr. 20. si . . . iudicia nulla sint; ib. 41. quod eius modi iudicia sint; ib. nulla . . . iam existimantur esse iudicia; ib. 43. de iure . . . libertatis . . . suum putat esse iudicium; ib. I, 13. cum coegeris homines miseros, . . . quasi desperatis

nostris . . . iudiciis, ad vim; ib. 82. si iudicium sit eius modi; ib. II, 31. iudicia huius modi (fuerunt); ib. quod esset iudicium, cum . . . ? ib. III, 30. cum . . . verbo iudicium sit in edicto; ib. 33. iudicium . . . quod fuerit isto praetore . . . scire debet; ib. 39. ecquod iudicium Romae tam dissolutum . . . fore putasti? ib. 131. qui modo iudicia Romae fore putaret; ib. 132. quaero cuius modi tu iudicia Romae putaris esse; ib. IV, 8. utitur hac lege, qua iudicium est; ib. 17. iudicium de pecuniis repetundis ne sit hoc tempore; ib. 82. cum iudicium certa lege sit; ib. V, 4. reliquum iudicium . . . de iudicibus . . . futurum est; ib. 177. itaque tum vestrum difficilis iudicium . . . fore videbatur; Tull. I. vestrum difficilis iudicium . . . fore videbatur; ib. 2. iudicium vestrum est, recuperatores; ib. 7. de hoc iudicium est; ib. 23. nullum est iudicium; ib. 35. unum est enim et simplex aurum iudicium; Font. 22. est enim turpe iudicium; Caec. 8. de quo (iure) iudicium est; ib. 10. si quod erit armorum iudicium; ib. 61. juris iudicium cum erit; ib. cum iudicium de vi sit; ib. 104. nulla iudicia esse; Cluent. 77. quorum iudicium . . . est; ib. 80. ista multa iudicia quae sunt? ib. 88. non fuit illud . . . iudicium iudicii simile; ib. 96. Iunii iudicium video esse eius modi, ut . . . ib. 103. illa igitur . . . seditiona iudicia fuerunt; ib. 113. ipsi inter se censores sua iudicia tanti esse arbitrauntur; ib. 122. utrum censorum iudicium grave velis esse; ib. 135. invidiosum illud iudicium fuisse; ib. 138. penes Cn. Pompeium omne iudicium . . . debet esse; leg. agr. II, 52. hoc quantum iudicium, quam intolerandum . . . sit quem praeterit? ib. 57. horum erit nullum iudicium . . . quid residuum sit; ib. 59. iudicium acerbum (est); Rabir. 35. meum . . . gravis esse iudicium; Sulla 3. intelleges . . . iudicium meum et horum par atque unum fuisse; ib. 5. in qua civitate . . . (essent) nulla iudicia; Quir. 14. liberum senatus iudicium propter metum non fuit; dom. 10. qua die iudicium sit futurum; ib. 45. cuius est gravissimum iudicium de iure legum; ib. 71. non obscurum de meis in rem publicam beneficiis sum iudicium . . . esse voluerunt; ib. 74. qui mihi tale populi iudicium . . . dedecori putaret esse oportere; ib. 88. censor . . . penes quem maiores nostri . . . iudicium senatorum de dignitate esse voluerunt; ib. 130. si . . . iudicia non essent; Sest. 86. iudicia displicant aut nulla sunt; ib. 92. quod iudicium populi Romani in honoribus eius futurum sit nemini dubium esse debet; ib. 113. est quidem ista vestra existimatio, sed iudicium certe parentis; Cael. 4. si liberum vestrum iudicium fuisset; prov. cons. 13. illius mibi iudicium gratum esse debebat; ib. 41. animadversio . . . et iudicium senatus (fuerat); Piso 14. si autem mavis illud esse iudicium; Planc. 10. cum iudicia penes equestrem ordinem essent; Scarr. c. I. §. 2. iudicia populi Romani parum magna volvis videbantur? Phil. I, 36. nullum fuisse de alea lege iudicium; ib. II, 56. nihil bonorum virorum iudicio optatus; ib. V, 50. occulta . . . fuit eorum voluntas iudicium de Antonio; ib. VII, 21. quod fuerit de hoc bello iudicium senatus; ib. IX, 7.

iustat: instabat iudicium; Verr. a. pr. 24.

iuvat: quid igitur te iuvat Neronis iudicium? Verr. I, 84.

manent: qui iudicia manere apud ordinem senatorium volunt; div. Caec. 8.

nascentur: unde haec omnia [iudicia] nascuntur? Quinct. 46. cum . . . omnia iudicia . . . ex improborum iniuritate . . . nata sint; Tull. 8.

obest: hoc vos Cluentio iudicium putatis obesse oportere? Cluent. 92. hoc Bulbi iudicium non plus hinc obesse causae debet, quam illa . . . duo iudicia; ib. 98.

patet: hoc C. Caesaris iudicium . . . quam late patet attendite; Marcell. 13.

**pereunt:** iudicia perierunt; har. resp. 60.

**pertinet:** quod videretur ad summam illius existimationem hoc iudicium pertinere; Caecc. 6.

**potest:** tribus locis significari maxime populi Romani iudicium ... potest; Sest. 106.

**relinquent:** illa iudicia senatoria ... defensioni nullum locum reliquissent; Cluent. 61.

**valet:** haud scio an ... plus iudicium voluntatis valere quam sortis debeat; Verr. I, 41. si existimabit iudicium accusatoris ... valere oportere; Muren. 60. ius valeat necesse est, id est, iudicia; Sest. 92. qui ... in eodem (genere) iudicia imperatorum valerent; Balb. 54

**veniunt:** in invidiam ... magnam illa iudicia venerant; Cluent. 130.

**versatur:** ne ipsius quidem iudicium in civium Romanorum iure esse versatum; Arch. 11.

**vineit:** etenim iudicium ... me uno defendente veit; Verr. I, 139.

**videtur:** hoc ... inimici iudicium grave videtur; Verr. II, 139. s. absunt. deest. est; Tull. I, 2. pertinet, II, 1. compono, contemno, corrumbo; Cluent. 75. facio; Sex. Rosc. 95. Caecc. 4. Flacc. 40. reduco.

**2. Prädicat:** sum: hoc est iudicium; Verr. a. pr. 47. quid est hoc? ... iudicia in socios fidelis? ib. III, 66. illa tandem quaestio ... aut iudicium fuit? Cluent. 90. possunt eidem illud iudicium fuisse defendere? ib. 92 fuit ... quidvis potius quam iudicium; ib. 96. qui illud iudicium fusse arbitretur; ib. aestimationem htium non esse iudicium; ib. 116. quod iudicium lege non erat; Flacc. 50. in quo illud primum debes putare, comitiis ... studium esse populi, non iudicium; Planc. 10. si in communii gaudio populi Romani uni gratulabantur, magnum iudicium (est); Phil. XIV, 13.

**3. Auferit:** quod iudicium senatus! Phil. VI, 6. s. II, 1. commemooro.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** accipio: s. **accipio**, III, iudicium (8 St.) §. 1, §. 41, a. administro: ut ... per ... imperitos adolescentulos ... iudicia administrentur; div. Caec. 68. opinor ... totum hoc iudicium ... quasi mente quadam regi legis et administrari; Cluent. 147.

**appello:** hoc iudicium appellabitur? Verr. IV, 104. quo nomine iudicium hoc appellatur; ib. V, 127. ut neque appellata umquam iudicia sint neque existimata; Cluent. 88. quod si qui illud iudicium appelle; ib. 103. ut incursionem potius seditionis ... quam iudicium appellandum putem; ib. quod iudicium appellari non oportet; ib. 115. quod illi iudicium appellant; ib. 117. si ista iudicia appellare voltis; ib. 122. vobis in mentem venit haec appellare iudicia; ib.

**aufero:** ut ab senatu iudicia ... auferantur; Verr. I, 23.

**celebro:** quorum studio ... celebrari hoc iudicium ... vides; Sulla 4.

**cognosco:** cognoscite nunc iudicium senatus; Balb. 55. s. interpono.

**commemoro:** o commemoranda iudicia! Verr. a. pr. 42. o praeclarum et commemorandum iudicium! ib. III, 28. tu, qui iudicia facta commemoras; Cluent. 112.

**committo:** iudicium inter sicarios ... committitur; Sex. Rosc. 11. existimationis suae iudicium extra cohortem suam committendum fuisse nemini; Verr. III, 142. omne suum erga meam dignitatem ... iudicium ... commissum ... esse arbitrabuntur; dom. 142.

**communico:** erant iudicia cum equestri ordine communicata; Cluent. 130.

**comparo:** non esse hoc iudicium iudicii ... causa comparatum; Scaur. 30

**compono:** M. Lucullus ... primus hoc iudicium compositum; Tull. 8. severissimum iudicium ... per vos videri esse compositum; ib. 36.

**comprobo:** vident iudicia comprobari; Cluent. 152.

**confirmo:** quarum legionum fortissimum ... iudicium confirmat senatus; Phil. IV, 6.

**conflo:** eius rei, quae conflavit hoc iudicium; Sex. Rosc. 5. quae (Venus) illam totam accusationem iudiciumque conflarat; Verr. II, 116.

**coniungo:** hoc iudicium cum illo non esse coniunctum; Cluent. 97. illorum iudicium coniunctum cum re esse defendant; ib. 124.

**conqueror:** non illi ... iniqua iudicia ... conquerebantur; Verr. IV, 111.

**constituo:** iudicium de pecunis repetundis est constitutum; div. Caec. 11. ne quod iudicium ... constitueretur; Verr. II, 60. s. **constituo**, III. iudicium (23 St.) §. 1, §. 658, a.

**contemno:** qui ita iudicia ... contemperat, ut ...; Milo 43. D. Bruti iudicium ... num cui tandem contemnendum videtur? Phil. IV, 7. qui semper senatus iudicium ... contemperat; ib. VI, 5.

**contineo:** quae res totum iudicium contineat; Sex. Rosc. 34.

**corrumbo:** s. **corrumbo**, II. iudicium (42 St.) §. 1, §. 711, a.

**decerno:** cuius .. de illo incesto stupro iudicium decernendi senatui potestas esset erupta; Milo 13.

**declaro:** maximum .. populi Romani iudicium universi consessu gladiatorio declaratum est; Sest. 124.

**defendo:** quae ... defendenda sunt: ... iudicia, inris dictio, fides; Sest. 98. nos .. iudicia ... defendimus; Phil. VIII, 8.

**defero:** si ad causas iudicia iam facta domo deferemus; Cluent. 6.

**defugio:** ne quis te iudicia defugere arbitratur; Vatin. 34.

**denuntio:** nec mihi ille iudicium populi ... denuntiabat; Sest. 40.

**desidero:** qui severiora iudicia desideraut; Verr. II, 174.

**dimitto:** dimititur iudicium; Verr. II, 70.

**disservo:** s. **disservo**, II. iudicium (5 St.) §. 134, b. — **disturbo:** s. **disturbo**, II. iudicium (5 St.) §. 136, a. — **do:** s. **do**, III. iudicium (28 St.) §. 143, b.

**duco:** ut duceret iudicium; Flacc. 82.

**eripio:** eripueras senatui ... imperatoris diligendi iudicium; Vatin. 36.

**exerceo:** s. **exerceo** iudicium (4 St.) §. 264, b.

**existimo:** ut intellegatis cuius modi ista iudicia ..., cuius modi istius de cohorte recuperatores existimati sint; Verr. III, 29.

**exprimo:** si universi populi iudicium verum ... expressero; Sest. 119.

**exspecto:** s. **exspecto**, III. iudicium (5 St.) §. 282, b. — **facio:** s. **facio**, III. iudicium (32 St.) §. 305, b. **de:** III. iudicium facio (19 St.) §. 16, §.

**fero:** quorum ... iudicium ac potestas erit non ferenda; leg. agr. I, 9.

**habeo:** s. **habeo**, III. iudicium (4 St.) §. 440, a.

**horreo:** iam tum crimen et iudicium horneris; Verr. V, 74.

**inminuo:** nullum iudicium de se senatus imminutum putat; Deiot. 36.

**impedio:** sin ipsa iudicia vis impedit; sen. 19. qui .. cum ire ... iudicium impedi non posset; Vatin. 33.

**impetro:** iudicium ex edicto non potest impetrare; Verr. III, 152.

**improbabo:** quod Sacerdotis iudicium improbare istum ausurum non arbitrabatur; Verr. II, 68. vestrum ab illis de eodem homine iudicium ... improbari; imp. Pomp. 63.

**infirmo:** hic tu Cn. Pompei ... iudicium et factum infirmare conaris; Balb. 51.

**instruo:** hoc ... ipsum iudicium ... a matre hoc tempore instruitur; Cluent. 18.

**interpono:** cognoscite nunc populi Romani iudicium multis rebus interpositum; Balb. 53.

**invenio:** quod ... ne postulatum quidem iudicium invenitur; Verr. III, 33.

**labefacto:** nemo labefactare iudicium est conatus; Sulla 64.

**metuo:** iam hoc magnum iudicium hominum ... neminem metuisse; Verr. I, 111. iudicia non metuis; Phil. II, 115. — homines .. iudiciorum metuentes ... non se rem improbare dicebant; dom. 69.

**mimitor:** praesertim cum idem ille ... Catoni ... iudicium mimitanti ... respondisset; Muren. 51.